












Formen der  
Religiosität 

  Kirchenferne Religiosität

  Pantheismus/ Theistischer 
 Humanismus 

  Religiöse Wirksamkeits-
 erfahrungen

  Orientierung an der Bibel 

  Kirchennahe Religiosität

Datenbasis: KMU 6 (2022)

Jahrgänge 
1952 + älter

70+

Jahrgänge 
1953– 1962

+ 7 %
- 7 %

- 18 %
- 18 %
- 32 %

60–69 Jahrgänge 
1963 –1977

+ 17 %
- 9 %
- 7 %

- 16 %
- 28 %

45–59

Jahrgänge 
1978–1992

+ 6 %
- 18 %

- 9 %
- 24 %
- 32 %

30–44

Jahrgänge 
1993– 2008

- 13 %
- 29 %
- 30 %
- 30 %
- 33 %

14–29

Die Werte der 
heute ältesten 
Generation 
wurden auf 
100 Prozent 
justiert  
und mit den 
nachfolgenden 
Generationen 
verglichen.

100 %

68 %
72 %

68 % 67 %

Religiosität in den  
Generationen

Quelle: Evangelische Kirche in Deutschland (EKD), www.kmu.ekd.de  
Gestaltung: www.beckdesign.de









































BEWEGEN.
GLAUBEN.
EINANDER.
WEITSICHT.
GEMEINDE.
MENSCHEN.
MIR.

Sie bekommen Post! 
Kirchenvorstandswahl Frühjahr 2024

MITWÄHLEN!
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